
Uchwała nr 138/XVII/2019 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

 

 
w sprawie przejęcia od Wojewody Mazowieckiego zadania wykonania remontu kwatery 

żołnierzy WP na cmentarzu parafialnym w Gostyninie. 

 

 

 Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 

1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337 tj.) Rada Miejska w 

Gostyninie uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wyraża się wolę przejęcia od Wojewody Mazowieckiego obowiązku wykonania remontu kwatery 

żołnierzy WP na cmentarzu parafialnym w Gostyninie. 

 

§  2. 

 

Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między 

Burmistrzem Miasta Gostynina a Wojewodą  Mazowieckim, regulujące w szczególności wzajemne 

rozliczenia finansowe. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Andrzej Hubert Reder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 

2018r, poz. 2337 tj.) oraz Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 października 

1936 r. opieka nad cmentarzami wojennymi jest zadaniem administracji rządowej Wojewoda może, 

w drodze porozumienia, powierzyć to zadanie jednostce samorządu terytorialnego, zapewniając 

jednocześnie niezbędne środki finansowe na ten cel, jeżeli jednostka nie przejmie tego obowiązku 

bezpłatnie. 

 Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019r. poz. 506 ze zm.) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości województwa na 

podstawie porozumień z organami tej administracji. 

 Podpisanie porozumienia dotyczy powierzenia Gminie Miasta Gostynina przez Wojewodę 

Mazowieckiego obowiązku wykonania remontu kwatery żołnierzy WP na cmentarzu parafialnym w 

Gostyninie w zakresie wykonania rzeźby granitowej orła, wykonanie nowych, granitowych 

tabliczek wraz z grawerowaniem napisów, wykonanie granitowego podestu, renowacja liter na 

istniejącej tablicy informacyjnej, oczyszczenie mis pod znicze. Na wykonanie remontu Gmina 

otrzyma od Wojewody dotacje celową w wysokości 40.000,00 złotych. 

Porozumienie jest zawierane na czas określony, do dnia 01.11.2020 roku. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w przedmiotowej sprawie uchwały uznaje się za 

zasadne.   

 

 

 

 

 


